SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

  QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QBT Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2026
V/v hỗ trợ kinh phí phẫu thuật

cho trẻ em bị tim bẩm sinh

     Kính gửi:

             - Tổ chức The VinaCapital Foundation;

             - DNXH VietNam Children’s Fund;

             - Tổ chức Giving It Back To Kids;

                           - Quỹ hiểu về trái tim;

                               - Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng.

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi nhận được hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh

phí phẫu thuật tim bẩm sinh của em Võ Ngọc Uyên Nhi; sinh năm: 2024; hiện ở:

Thôn An Lạc, xã Trà Giang, tỉnh Quảng Ngãi; hiện nay, hoàn cảnh gia đình em rất

khó khăn chưa có tiền để phẫu thuật theo chỉ định của Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà

Nẵng. Kinh phí dự kiến theo Giấy báo chi phí mổ của Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà

Nẵng, tổng kinh phí phẫu thuật chưa trừ BHYT là 116.000.000 đồng (Bằng chữ:

Một trăm mười sáu triệu đồng).

 Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi đã phối hợp với địa phương khảo sát

hoàn cảnh kinh tế gia đình em Võ Ngọc Uyên Nhi, cụ thể: Bố và mẹ của em hoàn

cảnh khó khăn ở địa phương, em Võ Ngọc Uyên Nhi còn có một chị song sinh vì

hay đau ốm thường xuyên nên mẹ chỉ ở nhà làm công việc nội trợ và chăm sóc cho

hai chị em, bố không có công việc ổn định nên thu nhập rất bấp bên. Hiện nay gia

đình rất khó khăn chưa có tiền để phẫu thuật cho em theo chỉ định của Bệnh viện

Hoàn Mỹ Đà Nẵng. Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh đã hoàn tất hồ sơ và kính đề nghị Quý

Tổ chức, Quỹ xem xét hỗ trợ kinh phí phẫu thuật cho các em.

Vì tương lai của trẻ em, vì hạnh phúc của gia đình trẻ em bị tim bẩm sinh,

rất mong nhận được sự quan tâm hỗ trợ của Quý Tổ chức.

Trân trọng cảm ơn./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- Lãnh đạo Quỹ BTTE tỉnh;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Đinh Duy Long

		2026-01-28T16:30:32+0700

		2026-01-29T08:03:13+0700

		2026-01-29T08:03:13+0700

		2026-01-29T08:03:13+0700